mit allen unsern landen und leuten bei im zu bleiben und im zu helfen getreulich in allen 
sachen nach unserm vermügen und ouch die egenanten stiikke und artikel, die uns antreffen, 
stete zu balden und volfüren an geverde. Dies ist geschehen zu Wienn an mitichen nach 
unser fraun tag Assumpcionis, anno domini millesimo cuadringentésimo secundo. Vorsigelt 
mit unser der künigs von Ungern, herzog Wilhalms und herzog Albrechts ingsigeln und 
herzog Ernsts petschaft.

(Pelzei, K. Wenzel II. p. 84, ex original! archivi caes. Vindobonensis.)
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213.

Ulrich von Brunn und seine Ehefrau Wentla verkaufen dem Kloster Schwester Herburg einen 
Jahreszins von 12 Gr. von ihrem Wohnhaus in Brünn. Dt. s. I. 19. August 1402.

Ego Ulricus faber, extra civitatem Brunnensem residens et ego Wentla, uxor ipsius 

legitima, cum heredibus et successoribus nostris, recognoscimus cum presentibus universis, 
quod manu coniuncta racionabiliter vendidimus et cum presentibus vendimus religiosis in 
Christo virginibus priorisse et conventui monasterii sánete Marie virginis ad Herburgas 
ibidem in Brunna duodecim grosses denariorum pragensium, moravici numeri et pagamenti 
census annui, pro quinque fertonibus grossorum denariorum et numeri eorundem, spectantibus 
ad luminaria sen lampados in eodem monasterio, super domo habitacionis nostre ante portara 
Menensem predicte civitatis Brunensis inter currifices, inter domos Stephani Gerichtmacher et 
pullatoris dicti Pogl sita, que olim Nicolai Ryng carnificis dinoscitur extitisse, et generaliter super 
omnibus aliis bonis nostris, mobilibus et immobilibus, ubilibet habitis et habendis, consumados 
predictis virginibus ad predictum monasterium ad luminaria, ut premittitur, in loste beate 
Marie virginis assumpcionis, nunc proximo venturo incipiendo, et sic pro eodem termino 
annis singulis in futurum omnino libere et in toto sine omni losunga et sine qualibet dila— 
clone. Quod si non fecerimus, extunc predicte virgines et earum procurator plenam per 
omnia habebunt potestatem huiusmodi censura sic neglectum, quociens opportunum fuerit, 
recipere et exquirere inter judeos vel chriätianos super nostra dampna et super domo 
nostra ac bonis nostris singulis supradictis, sine qualibet in contrarium accione juris cano
nici vel civilis. Et quando voluerimus, quod predictum censura cum quinque fertonibus 
grossorum denariorum et numeri predictorum reemere poterimus una cum ipso censu pro 
rata temporis contingente eciam integre persolvendo, impedimento quolibet proculmoto. In 
quorum omnium testimonium prudentes viri Friczo Sarbirk et Wenceslaus dictus Veyerpogel 
protunc jurat! elves Brunne, sigilia eorum ad preces nostras instantivas, ipsis et ipsorum 
heredibus sine dampnis, presentibus appenderunt. Anno domini millesimo quadringentesimo 
secundo, sabbato post diem beate Marie virginis assumpcionis.

(Orig. Perg, mit 2 anh. Sig. im m. Landesarchive. Art. Brünner Jesuiten n. 41 D.)

214.

Bischof Johann von Olmütz spendet dem Kloster Schwester Herburg in Brünn einen 
Ablass von 40 Tagen. Dt. Brünn, 20. August 1402.

Johannes, dei et apostolice sedis gracia Olomucensis episcopus, universis et singulis 

christifidelibus presentibus et futuris presencia inspecturis salutem in eo, qui est omnium 
christifidelium vera salus. Piis humilium votis juxta debitum nostri pastoralis officii libenter 
annuimus, eaque favoribus, quibus possumus, prosequimur, presertim ea, que ad divini 
no minis cultura et excellenciam animarumque christifidelium salutem conspicimus pertinere. 
Sane pro parte devotarum in Christo deo deditarum virginum priorisse videlicet et conventos 
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domus sive monasterii intemerate Virginis deique genitricis Marie inira muros Brunnens is 
oppidi, ordinis sancti Dominici, nobis expositum exstitit, quod ipse virgines una cum ipsarum 
capellanis pits ac salubribus monitis predite singulis quintis feriis ebdomadatim per anni 
circulum misse officium de corpore Christi domini nostri salvatoris in altare ad hoc depu- 
tato specialiter consueverunt sollempniter decantare, et quia pro sollempnitate officii huins- 
modi pro comparandis luminaribus et aids cerimoniis, ad hoc debitis, propter inopiam 
eiusdem monasterii prefads virginibus facultas non suppetit, nobis fuit cum instancia debita 
humiliter supplica tum, quatenus, ut christifideles pro peragendo prefato divino officio ac 
comparandis luminaribus et aliis ad hoc necessariis devocius incitarentur, de thesauris 
spiritualibus nobis de eiusdem domini nostri Jhesu Christi gracia accommodatis, ipsis et ceteris 
christifidelibus dignaremur misericorditer erogare. Nos igitur considerantes peticionem 
huiusmodi justam esse et racioni consonam, ac premissa nobis expósita veritati consonare, 
quoque petentibus justa non est denegandus assensus, volentes nichilominus ex hits retribu- 
cionem consequi ab eodem domino nostro Jhesu Christo, quoque fidelium mentes ad officium 
huiusmodi fervencius confluant, ac pro luminaribus et aliis ad hoc necessariis pias eorum 
elimosimas largiantur, omnibus vere penitentibus confessis et contritis, qui prefato divino 
officio cum devocione ac desiderio interfuerint, aut qui pro comparandis luminaribus ac 
ceteris ornamentis sive necessariis pro eodem officio manus adiutrices porrexerint, quociens- 
cunque hoc fecerint, de omnipotentis dei gracia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eins 
auctoritate confisi, quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis penitenciis in domino 
misericorditer relaxamos presentibus perpetuo valituris. Harum quibus sigilium nostrum pre- 
sentibus est appensum testimonio literarum, sub anno a nativitate domini millesimo quadra- 
gentesimo secundo dominica die infra octavas assumpcionis eiusdem gloriose et intemerate 
dei genitricis Virginis benedicte nobis tunc in dicto oppido Brunnensi percunctanti (sic).